
*MMFMX0159223*
436/12

strana 1

Dodatek č. 12
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a poskytování služeb ze dne 31.10.1994, ve

znění dodatků č. 1 až č. 11,

uzavřený mezi:

statutárním městem Frýdek-Místek,
zastoupeným vedoucí odboru správy obecního majetku MMF-M Ing. Bc. Hanou Kalužovou
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
IČO : 00296643
DIČ: CZ00296643
(dále jen „pronajímatel“)

a

Lucií Slovíkovou
se sídlem: Frýdek-Místek
IČO: 66711576
(dále jen "nájemce")

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o nájmu nebytových
prostor a poskytování služeb ze dne 31.10.1994, ve znění dodatků č. 1 - 11, týkající se nájmu
nebytových prostor o celkové výměře 32,30 m2, nacházejících se v I.NP budovy č.p. 10, která je
součástí pozemku p.č. 18/1 zastavěná plocha a nádvoří, ul. Radniční, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-
Místek (dále jen „smlouva“).

I.
Čl. IV smlouvy se ruší a nahrazuje se novým odst. IV, který zní:

„IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Nájemce je povinen:

- řádně a včas platit pronajímateli sjednané nájemné v dohodnutých termínech,
- užívat pronajaté nebytové prostory k dohodnutému účelu užívání,
- pečovat o pronajaté nebytové prostory, chránit je před poškozením, bez zbytečného

odkladu upozornit pronajímatele na závady a potřebu oprav, jakož i hrozící škodu, jinak
odpovídá za škodu, která nesplněním povinností vznikla a hradí veškeré náklady potřebné
na její odstranění,

- nést ze svého náklady drobných oprav a náklady spojené s běžnou údržbou nebytových
prostor (na vymezení pojmu drobných oprav a běžné údržby se přiměřeně použijí
ustanovení nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a drobné
opravy související s užíváním bytu, v platném znění),

- umožnit zaměstnancům pronajímatele přístup do pronajatých nebytových prostor
za účelem údržby, oprav, kontroly účelu užívání a využití nebytových prostor,

- v případě doručení výpovědi pronajaté nebytové prostory nejpozději ke dni skončení
nájemního vztahu vyklidit a vrátit pronajímateli v řádném stavu – vyklizené, vybílené,
nepoškozené, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

- po dobu užívání provádět pravidelné kontroly, revize rozvodů a zařízení
tvořících součást prostor (tj. elektrického zařízení),

- předávat kopie vyhotovených zpráv o kontrolách, revizích apod. pronajímateli
(oddělení správy budov odboru správy obecního majetku),



  436/12 

strana 2 
 

 

- v případě provádění jakýchkoliv zásahů do pronajatých prostor z titulu údržby, oprav nebo 
změn předmětu nájmu tuto skutečnost projednat před započetím prací s pronajímatelem 
a uzavřít s ním dohodu, popř. dodatek ke smlouvě, 
v případě porušení výše uvedené povinnosti nebude pronajímatel považov at provedené 
zásahy do předmětu nájmu za odsouhlasené a nebude hradit nájemci jakékoliv náklady 
vynaložené nájemcem, a to ani formou zápočtu na nájemném a bude je považovat za 
podstatné porušení této smlouvy. 

 
3. Pronajímatel je povinen: 

- předat nájemci nebytové prostory ve stavu způsobilém k obvyklému užívání, 
- provádět na svůj náklad údržbu a opravy, vyjma běžné údržby a drobných oprav, které je 

povinen na své náklady zabezpečovat nájemce.“ 
 

II. 

Přílohou tohoto dodatku je zpráva č.7/19 o revizi elektrického zařízení NN ze dne 20.02.2019, 
platná do druhého měsíce roku 2024. 
 

III. 
Ostatní náležitosti smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

IV. 
1. Dodatek č. 12 byl vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom 
vyhotovení. 
2. Osobní údaje uvedené v  tomto dodatku jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech 
subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 
3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 
2 odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Pronajímatel je jako osoba uvedená v  ustanovení § 
2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tento dodatek včetně smlouvy nejpozději do 30 dnů od 
jeho uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv k uveřejnění. 
4. Tento dodatek je uzavřen okamžikem jeho podpisu smluvními stranami, přičemž rozhodující je 
den posledního podpisu, a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v  registru smluv dle zákona o 
registru smluv.  
 

Ve Frýdku-Místku dne:      Ve Frýdku-Místku dne: 
 Pronajímatel:                  Nájemce: 
 

 
statutární město Frýdek-Místek                      Lucie Slovíková 

Ing. Bc. Hana Kalužová                                      

                                                                                                           

   
 
 


